
UCHWAŁA Nr XXXI/187/17
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 15 września 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wąbrzeźna

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późń. zm.1)), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) po rozpatrzeniu 

skargi  z  dnia  14  sierpnia  2017  r.,  na  działalność  Burmistrza  Wąbrzeźna  uchwala  się,  co 

następuje:

§1.  Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  z  dnia  14  sierpnia  2017  roku  złożoną  na 

działalność Burmistrza Wąbrzeźna.

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wąbrzeźno.

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

/-/ Radosław Kędzia

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz  
z 2017 r. poz. 730 i 935.



UZASADNIENIE

W dniu 14 sierpnia 2017 roku firma PETROPOL24 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, złożyła 

skargę na bezprawne działanie Burmistrza Wąbrzeźna w postaci nie zastosowania do wydanej decyzji 

określającej wysokość podatku od nieruchomości za 2017 r. przepisów ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego.

Na  podstawie  danych  zawartych  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  prowadzonej  przez 

Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie wynika, iż firma PETROPOL24 Sp. z o. o. od  06-12-2016 r. 

zgodnie z akt. not.  Rep. A. 8047/2016 jest właścicielem zabudowanej nieruchomości o pow. 5 914 m ²  

położonej  w Wąbrzeźnie przy ul. Św. Floriana 8. 

Zgodnie z art. 210  ustawy z dnia 29 sierpnia 1998 r. (Dz. U. z 2017 r. poz, 201 ze zm.)  

Ordynacji podatkowej, decyzja winna zawierać również „oznaczenie strony”.  

Strona postępowania została określona zgodnie w wpisem do KRS,  ponadto taka sama nazwa 

widnieje na pieczątce firmowej, którą się  posługuje skarżący. 

Postępowanie  podatkowe  jakim  było  określenie  wysokości  zobowiązania  w  podatku  od 

nieruchomości  za  2017  r.  jest  wyłączone  spod  działania  ustawy  Kodeks  Postępowania 

Administracyjnego tj. KPA, gdyż procedury z zakresu prawa podatkowego, ustawodawca sformułował 

w ustawie Ordynacja podatkowa, natomiast zapisy ustawy z dnia 19 stycznia 1991 r.     o podatkach i  

opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2016 r,  poz. 716 ze zm.) określają materialno-prawny charakter  jej  

przepisów.

Decyzja określająca  z dnia 05-05-2017 r. zastała wydana  w związku z niedopełnieniem przez 

Spółkę,  opartego na podstawie art.  9  ust.  9  ustawy o podatkach i  opłatach lokalnych,  obowiązku 

złożenia bez wezwania deklaracji na podatek od nieruchomości w terminie do dnia 31 stycznia 2017 r.  

za 2017 rok oraz wpłacenia należnego podatku na rzecz Gminy, na podstawie przepisów Ordynacji 

podatkowej.  

W  podstawie  prawnej  prawomocnej  decyzji  EF.3120.133.2017.OB  z  dnia  05-05-2017  r. 

(art.21 § 1 ust.1 i 3) w porównaniu do jej uzasadnienia (art.21 § 1 i 3)  faktycznie brakuje określenia § 

w  pozycji  (i  3)  ale  jako  oczywista  omyłka  pisarska,  która  podlega  sprostowaniu  w  formie 

postanowienia, nie ma wpływu na rozstrzygnięcie tej decyzji, ponieważ kwota należnego podatku oraz 

okres  naliczenia nie ulegają zmianie. Postanowieniem z dnia 21-08-2017 r. na podstawie art. 215  

Ordynacji podatkowej dokonano sprostowania wskazanego błędu pisarskiego. 



Zgodnie  z  przyjętą  doktryną,  decyzja  określająca  wysokość  podatku  od  nieruchomości, 

stosowana  jest do wymiaru podatków obliczanych przez  podatnika lub gdy kwota należnego podatku 

wynika bezpośrednio  z normy prawnej.  Nie tworzy ona zobowiązania podatkowego lecz stwierdza 

jego niewykonanie i w związku z tym istnienie zaległości podatkowej.

 W przypadku  wydanego  na  podstawie  art.  216 i  169   Ordynacji  podatkowej,  a  nie  KPA 

postanowienia  z dnia 05-06-2017 roku, Organ wezwał Spółkę do uzupełnienia złożonego odwołania 

od ww. decyzji, które po uzupełnieniu przez stronę  w dniu 26 czerwca 2017 r., zostało przekazane  do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu w dniu 29 czerwca 2017 roku.  

Tym samym Organ  podatkowy nie  mógł  zastosować  art.  169  §  4  Ordynacji  podatkowej, 

w  którym  wskazano,  iż  „Organ  podatkowy  wydaje  postanowienie  o  pozostawieniu  podania  bez 

rozpatrzenia, na które przysługuje zażalenie”, gdyż odwołanie od decyzji zgodnie z art. 227 ustawy 

musiało być przekazane do SKO, które w dniu 24 lipca 2017 r. w wydanym postanowieniu nr SKO-

53-288/17 stwierdziło uchybienie przez stronę  terminowi do jego wniesienia.  

Działania  Burmistrza  Wąbrzeźna  oparte  na  przepisach  ustawy  o  podatkach  i  opłatach 

lokalnych  oraz  ustawy  Ordynacja  podatkowa  są  zgodne  z  obowiązującym  prawem,  a  wydana 

prawomocna decyzja i postanowienie nie naruszają  obowiązujących przepisów.

W związku z powyższym złożona skarga jest  nie zasadna.     


